## Polícia Civil do Estado de Minas Gerais Academia de Polícia Civil

Concurso Público – Provimento 2024/1 Delegado de Polícia Substituto – Edital 01/24

## Portaria nº 021/DRS/ACADEPOL/PCMG/2025

A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no Art. 140, § 3°, da Constituição do Estado de Minas Gerais e Art. 84, § 4°, da Lei Orgânica da Polícia Civil de Minas Gerais, torna pública a indicação pela OAB - Ordem dos Advogados do Brasil de Minas Gerais, do Dr. Diogo Jabur Pimenta, OAB/MG 106.382, para acompanhar os trabalhos de aplicação da Prova de Conhecimentos Objetiva do Concurso Público - Provimento 2024/1 para Delegado de Polícia Substituto, a ser realizada no dia 26 de janeiro de 2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 23 dias de janeiro de 2025.

Yukari Miyata
Delegada-Geral de Polícia
Diretora da Academia de Polícia Civil/MG
Presidente da Comissão de Concurso